
MP Muzeum Prahy muzeum@novinky.muzeumprahy.cz

Komu: adel.markova@seznam.cz

30. 7. 2024, 1200

🌻Srpnové novinky z Muzea Prahy🌻

E-mail byl zařazen do složky Doručené na základě adresy muzeum@novinky.muzeumprahy.cz, která se nachází v adresáři Povolené. Odhlásit odběr

NOVINKY Z MUZEA PRAHY
Srpen 2024

Věděli jste, že...
 
...v červenci Karel IV. měnil kabát?
 
Na celý měsíc jsme uzavřeli expozici o Karlu IV. v domě U
Zlatého prstenu a strávili červenec vrtáním, řezáním,
taháním kabelů a stěhováním. Odměnou nám budiž od 8.
srpna revitalizovaná expozice, do které jsme zapracovali
behaviorální analýzu návštěvníků provedenou dříve v
tomto roce. Témata, která vás nejvíc zajímala, tedy dostala
ještě víc prostoru. Tak se u nás stavte, až půjdete kolem!

VSTUPENKY UTÍKEJTE KUPOVAT TU!

Co nachystal Grifo na srpen? 

PROGRAM A VSTUPENKY

Clam-Gallasův palác 

Letní kino na nádvoří
 
Užijte si letní kino na krásném barokním
nádvoří Clam-Gallasova paláce. Každému
promítání bude předcházet doprovodný
program Čekání na tmu. Těšit se můžete
na autorská čtení, koncerty a alternativní
scénu. 
 
1. srpna: Gerhard Richter Painting
10. srpna: Stanko
15. srpna: Jakub Lhář
17. srpna: Bratříček Karel
 

Zámecký areál Ctěnice

Křížem krážem
ctěnickým zámkem
 
Chcete vědět, co se skrývá za zavřenými
dveřmi? Proč se do zámku vchází věží? Kde
jsou vzácné renesanční a gotické nástěnné
malby? Přijďte odhalit odpovědi na tyto otázky
na komentovanou prohlídku ctěnickým
zámkem!
 
3. a 4. srpna vždy v 11.00 a 15.00

VSTUPENKY

VSTUPENKY

Clam-Gallasův palác

O šlechtě, šlechtění a
jednom šlechtickém rodu
 
Co šlechtí šlechtice? Krásná interaktivní
prohlídka se spoustou aktivit pro děti
o životě lidí, pro které byl palác domovem i
chloubou. Doporučený věk je 7 až 12 let.
 
3. a 17. srpna od 14.00

Zahrada Rothmayerovy vily

Koláže v zahradě | vernisáž
 
Zveme vás na vernisáž již 3. ročníku výstavy
koláží v zahradě Rothmayerovy vily. Stejně jako
v předchozích letech budeme vystavovat koláže
zaslané profesionálními i amatérskými tvůrci z
celého světa.
 
21. srpna od 18.00

VÍCE INFORMACÍ



VÍCE INFORMACÍ BRZY

Zahrada Rothmayerovy vily

Doprovodný program k
výstavě Koláže v zahradě
 
K výstavě Koláže v zahradě |Kočka, pes a
želva jsme pro vás připravily bohatý
doprovodný program.
Doražte na některou z komentovaných
prohlídek, nebo workshop koláže se
spoluautorkou výstavy Jitkou Kopejtkovou.

Od barokních hradeb k dejvické
Sokolovně | vycházka
 
Vydejte se s námi na procházku ze Střešovic do
Dejvice plnou historie a architektury.
 
24. srpna od 14.00

VSTUPENKY

Aktuální výstavy

Dokumentační a studijní centrum Norbertov

Následovníci Adolfa Loose
 
Putovní výstavu připravil tým Metodického
centra moderní architektury v Brně ke 150.
výročí narození slavného architekta.
 
Výstava trvá do 25. 8. 2024,
více info ZDE.

VÍCE INFORMACÍ

Bubeneč/Dejvice 
Okamžiky historie

 
Prodlužujeme výstavu o historii Bubenče a
Dejvice! Nově se výstava přemístila
do Stromovky, kde ji můžete potkat až do
konce prázdnin. Přesnější lokace ZDE.
 
Výstava trvá do 31. 8. 2024

Dům U Zlatého prstenu

Karavana času
 
Výstavu věnované kazašské historii a kultuře
můžete brzy navštívit v druhém patře domu U
Zlatého prstenu. Organizováno městským
muzeem Almaty.
 
Vernisáž proběhne 6. 8. 2024.
Výstava potrvá od 7. 8. do 31. 8. 2024, více
info brzy ZDE.

Zahrada Rothmayerovy vily

Kočka, pes a želva | Koláže
v zahradě
 
Již 3. ročník výstavy koláží v zahradě
Rothmayerovy vily! Stejně jako v
předchozích ročnících budeme vystavovat
koláže zaslané tvůrci (profesionálními i
amatérskými) z celého světa. Letošním
tématem výstavy Kočka, pes a želva
bychom rádi připomenuli důležitou součást
rodiny – zvířata, která sehrávají v našem
životě podstatnou roli. 
 
Výstava trvá od 22. 8. do 22. 9. 2024,
více info ZDE.

Malé zářijové avízo
Na co se můžete těšit v muzeu v září?



VÍCE INFORMACÍ UŽ BRZY
V NAŠEM PROGRAMU

Přelom září a října bude Clam-Gallasův palác hostit hned dvě
velké akce české designové scény. První z nich
bude Mercedes-Benz Prague Fashion Week, na něj poté
naváže Czech Design Week.
 
Na nový školní rok chystáme hned několik nových
přednáškových cyklů. Jako první bude startovat cyklus Debaty a
dobroty, ve které si budeme u brunche povídat
o kultuře různých pražských menšin. 
 
Nabitý víkend bude víkend 21. až 22. září. Pořádáme v něm
hned tři akce! V sobotu budete moct s rodinou vyrazit do Ctěnic
na Jablkobraní a na Výtoň, kde se i letos budeme zapojovat do
celopražské akce Zažít město jinak. I v neděli to bude na
Výtoni žít, přidáváme se k festivalu Poznej Vltavu.

A to je zatím vše! Pořád ale vymýšlíme něco nového, tak nás sledujte na sociálních sítích, nebo
občas mrkněte do našeho programu. ✨

VŠECHNY AKCE MUZEA

 Už si nepřejete dostávat novinky z Muzea? Můžete si je odhlásit zde.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

